

**چهارشنبه 9 بهمن 1387 / 1 صفر 1430 / 28 ژانویه 2009**

30 سال پیش درچنین روزی - 9 بهمن ماه سال 1357 هجری شمسی: تهران شاهد حمایت گسترده ملت قهرمان و انقلابی از تحصن کنندگان درمسجد دانشگاه تهران بود. موج جمعیت بطرف دانشگاه سرازیرشد و مأموران نظامی رژیم برای متفرق کردن مردم وارد عمل شدند وعده‌ای از مردم مسلمان و انقلابی را زخمی یا شهید کردند. خبرگزاریها اعلام کردند که زدوخوردهای این روزبعد ازواقعه 17 شهریورخونین ترین رویداد تهران بوده است. درهمن روزحضرت امام خمینی(ره) درپاسخ به سؤالات خبرنگاران خارجی سخنان مهمی ایراد فرمودند. ایشان دربخشی ازسخنان خود یادآورشدند: "...ملت ایران باید بداند که من درکنارآنان تأخرین نفس برای حفظ قوانین اسلام و مصالح مملکت به مبارزه خود ادامه می‌دهم و برهمه ملت واجب است تا دراین امرپایداری کنند و سستی و سردی به خود راه ندهند. مطمئن باشید که ما پیروزیم و مطالب ما حق است و حق لاجرم پیروزاست..."

27 سال پیش درچنین روزی - 9 بهمن ماه سال 1360 هجری شمسی: 5 تن ازفرماندهان رشید لشکراسلام که دوران جنگ تحمیلی درسروکوبی قوای متجاوز رژیم بعثی دلاوریهای کم نظیری ازخود نشان داده بودند؛ به شهادت رسیدند. حسن باقری جانشین فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و مجید بقایی فرمانده قوای اول کربلا ازگروه همین شهیدان بودند که برای بازرسی به خط مقدم جبهه رفته بودند. شایان توجه است که شهید باقری بعد ازپیروزی انقلاب اسلامی درتحریریه روزنامه جمهوری اسلامی ادای وظیفه می‌کرد و شهید بقایی نیزدرزمان انقلاب ازجمله سربازانی بود که به امرحضرت امام خمینی(ره) ازپادگان گریخت و به صف مبارزان و انقلابیون پیوست.

1393 سال پیش درچنین روزی - اول ماه صفرسال 37 هجری قمری: جنگ صفین میان سپاه حضرت علی (ع) و معاویه درکناررود فرات درگرفت. ساه معاویه ابتدا ازبازارن مولا علی (ع) شکست سختی خوردند اما درآخرین لحظات با حيله عمروعاص قرآنها را برسرنیزه کردند و پیشنهاد صلح دادند. دشمن با این حيله خواستارحاکمیت قرآن شد و نیرنگ آنان درسپاه حضرت علی (ع) ناچارحکمیت را پذیرفتند. درحکمیت معاویه عمروعاص را برگزید و ابوموسی اشعری هم برحضرت علی (ع) تحمیل شد زیرا مولای متقیان علی (ع) مالک اشتررا شایسته حکمیت می دانستند. سرانجام ابوموسی اشعری با نیرنگ به خلافت معاویه رأی داد و معاویه به ناحق خلیفه مسلمین شد.

124 سال پیش درچنین روزی - اول ماه صفرسال 1306 هجری قمری: آقا محمد رضا قمشه ای متخلص به صَهبَا عارف و مدرس برجسته عرفان ابن عربی درتهران بدرود حیات گفت. صهبا سالیان متمادی درمدرسه صدرتهران جلسات درس و بحث داشت. «رساله ولایت و رساله فی وَحْدَةِ الوجود بَل الْموجود» ازآثارعارف وارسته آقا محمد رضا قمشه ای بشمارمی رود.

325 سال پیش درچنین روزی - 28 ژانویه سال 1684 میلادی : هَندَل از بزرگترین آهنگسازان آلمانی در خانواده‌های مذهبی در ایالات ساکس آلمان به دنیا آمد. هندل را بیشتر بنام آهنگساز مذهبی می شناسند، زیرا قطعات خود را برای ارگ کلیسا و پیانو تنظیم کرده است . او در سال 1759 میلادی در گذشت.

284 سال پیش درچنین روزی - 28 ژانویه سال 1725 میلادی : پتر کبیر امپراتور تزار روسیه در 53 سالگی در گذشت . او در سال 1696 میلادی بعد از مرگ تزار ایوان آلكسیی یه ویچ تزار روسیه شد. پتر معتقد بود که دستیابی به راههای دریایی روسیه توجه خود را به سواحل دریایی بالتیک و دریای سیاه معطوف کرد؛ پتر برای رسیدن به این هدف از انجام دادن اعمال غیر انسانی نیز فروگذار نکرد؛ و جان و مال مردم از تجاوزات او در امان نبود.

128 سال پیش درچنین روزی - 28 ژانویه سال 1881 میلادی : فنودور استایفسکی نویسنده بلند پایه روسی در 59 سالگی جهان را بدرود گفت. پدر فنودور پزشک ارتش بود امام فنودور چون از ارتش بیزار بود به ادبیات پرداخت و بعد از چند سال نبوغ خود را در عرصه ادبیات آشکار کرد. داستایفسکی آثاری چون آژردگان ؛ خاطرات خانه اموات و جنایت و مکافات را پدید آورد شهرت جهانی برای او به ارمغان آورد.

95 سال پیش درچنین روزی - 28 ژوئن سال 1914 میلادی : در آغاز جنگ جهانی اول ، نخستین اعلان جنگ از جانب امپراتوری اتریش به دولت صربستان داده شد . این امر به موجب ترور فردیناند ولیعهد اتریش و همسرش در شهر سارایه و در صربستان بود . افزودن بر این مردم صربستان با دخالت‌های اتریش در امور داخلی کشورشان با مخالفت برخاسته بودند و همین امر دولت اتریش را در حمله به این کشور مضمم تر ساخته بود . در جنگ جهانی اول ، دولت‌های آلمان ، اتریش و عثمانی در یک سو قرار داشتند و کشورهای روسیه ، فرانسه انگلستان و صربستان جناح مقابل را تشکیل می دادند.